



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-6271-AD

OBRA: REPARACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO EN COL. LAS BRISAS, GARCÍA, N.L.

MODALIDAD: ASIGNACION DIRECTA

PRESUPUESTO BASE

ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.

SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

FRANCISCO MARTIN RAMIREZ GUEVARA

FECHA: 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2021.
INICIO: 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2021.
TERMINO: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.		SOLUCION ARTE EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.		P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE				
1	RETIRO DE ARBOTANTE PARA INSTALACION DE CABLE CAL. 6 DE ALUMINO E INSTALACION DEL MISMO, DE 9 MTS DE ALTURA CON BRAZO CHURRUSCO DE 2.40 MTS., INCLUYE: MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	33.00	2,675.02	88,275.66	2,765.63	91,265.79	2,776.41	91,821.53	2,909.28	96,006.24		
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE COBRE CAL. 12, THW MARCA VIAKON O SIMILAR INCLUYE: TUERCAS, HUASAS PLANAS DE 3/8", GRUJA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	185.00	98.59	18,239.15	66.48	12,298.80	67.23	12,437.55	71.00	13,135.00		
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR UDC HOJO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	66.00	125.32	8,271.12	123.97	8,182.02	125.41	8,277.06	131.15	8,655.90		
REPARACIONES EN COL. LAS BRISAS													
4	RETIRO DE ARBOTANTE PARA INSTALACION DE CABLE CAL. 6 DE ALUMINO E INSTALACION DEL MISMO, DE 9 MTS DE ALTURA CON BRAZO CHURRUSCO DE 2.40 MTS., INCLUYE: MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	55.00	2,675.02	147,126.10	2,765.63	152,109.65	2,776.41	152,702.55	2,909.28	160,010.40		
5	REPARACION E INSTALACION DE LUMINARIO TIPO LED, SUMINISTRADO POR EL MUNICIPIO, INCLUYE: MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	33.00	945.36	31,196.88	1,002.72	33,089.76	1,002.72	33,089.76	1,205.26	39,773.58		
6	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE COBRE CAL. 12, THW MARCA VIAKON O SIMILAR INCLUYE: TUERCAS, HUASAS PLANAS DE 3/8", GRUJA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	300.00	98.59	29,577.00	66.48	19,944.00	67.23	20,169.00	71.00	21,300.00		
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR UDC HOJO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	110.00	125.32	13,785.20	123.97	13,636.70	125.41	13,795.10	131.15	14,426.50		
				16% I.V.A.	\$53,835.38		\$52,884.28		\$53,134.81		\$56,529.22		
				TOTAL	\$390,306.49		\$383,411.00		\$385,227.36		\$409,836.84		

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NOMINATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NOMINATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS